
2022 年 2 月 17 日 

お客さま各位 

 

 

ザ・ホテル青龍 京都清水 消防訓練および法定消防設備点検の実施について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

ザ・ホテル青龍 京都清水では、所轄消防署の指導のもと、下記の日程において消防訓練および法定消

防設備点検を実施いたします。 

期間中は消防署職員および地元消防団員が入館するほか、館内施設および客室内にて非常放送や非常

ベルの鳴動、また、非常放送の鳴動点検により音楽が流れる場合がございます。 

お客さまへはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

記 

 

 

■消防訓練 

実施日：2022 年 3 月 7 日（月） 

時 間：10:30A.M.～11:30A.M. 

  内 容：①ホテル従業員による消防訓練 

②所轄消防署および地元消防団による救助訓練・放水訓練 

※ホテル館内にて非常放送や非常ベルが流れる予定です。 

      ※消防訓練の実施に伴い、ホテル敷地内に消防車を駐車いたします。 

 

 

■法定消防設備点検 

実施日：2022 年 3 月 16 日（水）、3 月 17 日（木）の 2 日間 

時 間：11:00A.M.～4:00P.M. 

      ※客室内にて非常放送の鳴動点検のため、音楽が流れる予定です。 

 

 
 

以 上 

 
 


